ADCA
UNIVERSAL KUGELSCHWIMMER-
KONDENSATABLEITER UFS32
(zur Verwendung mit Universalanschluss)
Die Kugelschwimmer-Kondensatableiter der UFS32-Serie mit
integriertem thermischen Entlüfter und Universalanschluss sind für
viele Dampfanwendungen empfohlen. Die Kondensatableiter sind
wartungsfrei und eignen sich für fast alle dampfbeheizten Anlagen
sowie zur Leitungsentwässerung.
Ein wesentliches Merkmal ist die kontinuierliche Entwässerung. Dies
ist besonders wichtig für Dampfanwendungen mit permanenter Last
wie etwa Wärmeübertrager, Trockner oder Doppelmantelbehälter.
Der Kondensatableiter UFS32 kann mit dem Universal-
Rohranschlussstück UCX und der Kompaktstation CTS4U verwendet
werden.
Voll verschweißt, nicht wartbar.
Kontinuierliche Arbeitsweise.
Ableitung von Kondensat bei Sattdampftemperatur.
Passt sich der anfallenden Kondensatmenge an.
Hervorragende Entlüftung durch thermisches Entlüftungselement.
EINSATZ FÜR:
LIEFERBARE
MODELLE:
NENNWEITEN:
EINBAULAGE:
MAX. ΔP:
Sattdampf und überhitzten Dampf.
UFS32-4,5 , 10, 14, 21 und 32 – Edelstahl.
Bestimmt durch Rohranschlussstück.
Immer horizontal, mit dem “O” des eingravierten
Wortes “TOP” (= Oberseite) nach oben zeigend
genau in der vertikalen Achse.
Siehe IMI – Einbau- und Betriebsanleitung.
UFS32-4,5  –  4,5 bar
UFS32-10   –   10 bar
UFS32-14   –   14 bar
UFS32-21   –   21 bar
UFS32-32   –   32 bar
BESCHREIBUNG
WESENTLICHE MERKMALE
DURCHSATZ (kg/h)
MODELL